
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 4 

 

П Р И К А З  

 

21.05.2025 г. № 41 

 

         Об организации государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в МБОУ 

ООШ № 4 в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с пунктами 4, 5 статьи 59 Федерального закона от  

29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования от 4 апреля 2023 г. № 232/551, с 

приказом Департамента муниципальных учреждений администрации 

Красновишерского городского округа от 12.05.2025 г. № 239 «Об организации 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в общеобразовательных учреждениях 

Красновишерского городского округа в 2024-2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  В установлении сроков проведения и порядка организации государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, определении форм государственной итоговой аттестации    

руководствоваться   Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденным приказом Минпросвещения России и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования от 4 апреля 2023 г. № 232/551, 

приказами  Минпросвещения России и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования от 11 ноября 2024 г. № 788/2090 «Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения основного государственного  

экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств 

обучения и воспитания при его проведении в 2025 году, от 11 ноября  2024 г. № 

789/2091 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения государственного выпускного экзамена по образовательным 



программам основного общего и среднего общего образования по каждому 

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 

воспитания при его проведении в 2025 году, приказами Министерства 

образования и науки Пермского края от 29 апреля 2025 г. № 26-01-06-480 «Об 

утверждении организационно-территориальной схемы проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории Пермского края в 2025 году», от 4 

апреля 2025 г. № 26-01-06-351 «Об утверждении графика информирования о 

результатах государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, сроках подачи и рассмотрения 

апелляций о несогласии с выставленными баллами основного периода 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории Пермского края в 2025 году»,  

приказом Департамента муниципальных учреждений администрации 

Красновишерского городского округа от 12.05.2025 г. № 239 «Об организации 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в общеобразовательных учреждениях 

Красновишерского городского округа в 2024-2025 учебном году» 

 

2. Замдиректора по УВР Судницыной Т.А. обеспечить:  

2.1 участие обучающихся в ГИА в форме основного государственного 

экзамена (далее – ОГЭ), в форме государственного выпускного экзамена (далее 

– ГВЭ) в пункте проведения экзаменов № 4224 – МБОУ СОШ № 8 (далее – 

ППЭ) в установленные Минпросвещением России и Рособрнадзором сроки:  

Биология, обществознание – 26 мая 2025 г. (понедельник); 

География – 29 мая 2025 г. (четверг); 

Математика– 3 июня 2025 г. (вторник); 

Обществознание – 6 июня 2025 г. (пятница); 

Русский язык – 9 июня 2025 г. (понедельник); 

Информатика  – 16 июня 2025 года (понедельник); 

2.2 участие в дополнительных экзаменах для выпускников, заболевших в 

период итоговой аттестации, в т.ч. выпускников, получивших 

неудовлетворительный результат по одному из обязательных учебных 

предметов, в следующие сроки: 

русский язык – 26 июня  2025 г. (четверг); 

по всем учебным предметам (кроме русского языка и математики) –  

27 июня 2025 г. (пятница), 28 июня 2025 г. (суббота); 

математика – 30 июня 2025 г. (понедельник); 

по всем учебным предметам – 1 июля 2025 г. (вторник), 2 июля 2025 г. (среда); 

2.3 своевременное сопровождение выпускников к ППЭ сопровождающим 

на ГИА – Смолягиной Н.А., провести Смолягиной Н.А. инструктаж по 

соблюдению правил дорожного движения обучающимися 9 классов; 

2.4 ознакомление выпускников – участников ОГЭ и ГВЭ, их родителей 

(законных представителей) с правилами проведения ОГЭ и ГВЭ в 2025 году 

под подпись; 



2.5 своевременное информирование выпускников: 

2.5.1 о результатах экзаменов в установленные сроки; 

2.5.2 о сроках подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами 

по соответствующему учебному предмету; 

2.5 явку сотрудников   МБОУ ООШ № 4, привлекаемых к проведению 

ГИА в качестве работников ППЭ, в ППЭ в дни проведения экзаменов, и 

контроль за участием сотрудников в проведении ГИА; 

2.6 ознакомление работников, привлекаемых к проведению ГИА, о 

сроках, местах и порядке проведения ГИА, в том числе о ведении видеозаписи 

в аудиториях ППЭ, о мерах дисциплинарного и административного 

воздействия в отношении лиц, нарушивших порядок проведения ГИА, под 

подпись. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 4                                          Е.Н. Коржиманова 

 

 


